
UCHWAŁA NR VI/36/2019
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 11 marca 2019 r.

w sprawie zmiany statutów sołectw

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018r. 
poz. 994 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectw, uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr XL/381/2014 Rady Gminy Czernica z dnia 30 października 2014 r. w sprawie uchwalenia 
statutów sołectw (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2014 r. poz. 4961) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w statucie sołectwa Chrząstawa Mała, stanowiący zał. Nr 1 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 1



- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

2) w statucie sołectwa Chrząstawa Wielka, stanowiący zał. Nr 2 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 2



„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 3



„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

3) w statucie sołectwa Czernica, stanowiący zał. Nr 3 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 4



- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

4) w statucie sołectwa Dobrzykowice, stanowiący zał. Nr 4 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 5



„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 6



n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”

5) w statucie sołectwa Gajków, stanowiący zał. Nr 5 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 7



- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

6) w statucie sołectwa Jeszkowice, stanowiący zał. Nr 6 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 8



g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 9



7) w statucie sołectwa Kamieniec Wrocławski, stanowiący zał. Nr 7 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 10



- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

8) w statucie sołectwa Krzyków, stanowiący zał. Nr 8 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 11



„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”

9) w statucie sołectwa Łany, stanowiący zał. Nr 9 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 12



c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 13



k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

10) w statucie sołectwa Nadolice Małe, stanowiący zał. Nr 10 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 14



h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

11) w statucie sołectwa Nadolice Wielkie, stanowiący zał. Nr 11 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 15



d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 16



l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

12) w statucie sołectwa Ratowice, stanowiący zał. Nr 12 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 17



„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”

13) w statucie sołectwa Wojnowice, stanowiący zał. Nr 13 do uchwały:

a) w § 4 w ust. 2 uchyla się punkt 8;

b) w tytule rozdziału trzeciego „Zasady i tryb wyborów”, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępcy sołtysa”;

c) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania”;

d) w § 8 po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”, a dotychczasowa treść 
w nawiasie otrzymuje brzmienie: (tj. Dz. U. z 2018, poz. 754 z późn. zm.);

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 18



e) w § 9 w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz zastępcą sołtysa”;

f) w §10:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza się w terminie do 8 miesięcy od dnia wyboru rady 
gminy”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym nie później 
niż 10 dni przez upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej”;

- uchyla się ustęp 4;

g) w §11:

- w ust. 1 po wyrazie sołtysa skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zawiadomienie wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa podaje się do wiadomości 
mieszkańców sołectwa co najmniej 14 dni przed wyznaczoną datą zebrania”;

- uchyla się ustęp 3;

h) w § 12:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat na sołtysa zgłasza pisemnie do wójta swoją kandydaturę najpóźniej na 10 dni przed ustalonym 
terminem zebrania wiejskiego, o którym mowa w §11 ust. 2.”;

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

- ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kandydat na sołtysa może organizować kampanię wyborczą, z wyłączeniem dnia wyborów”;

- w ust. 5 po wyrazie sołtysa, wyrazy „lub zastępcę sołtysa”, skreśla się;

i) w § 13:

- w ust. 2 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- w ust. 3 po wyrazie sołtysa stawia się kropkę i skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

j) w §18:

- uchyla się ust. 2;

- w ust. 3 skreśla się wyrazy „lub zastępcę sołtysa”;

- uchyla się ustęp 4;

- w ust. 5 wyrazy „lub zastępcę sołtysa ”, skreśla się;

k) w § 22:

- w ust. 1 po wyrazie sołtys, skreśla się przecinek oraz wyrazy „zastępca sołtysa”;

- w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie sołtysa, skreśla się przecinek i wyrazy „zastępcy sołtysa”;

l) w § 23:

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 19



- w ust. 1 w zdaniu pierwszym i drugim przecinek po wyrazie sołtysa i wyrazy „zastępcy sołtysa”, skreśla 
się;

- w ust. 4 uchyla się zdanie drugie;

- uchyla się ustęp 6; ł) uchyla się § 24;

m) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od ogłoszenia przez wójta zbiorczych 
wyników wyborów sołtysa i rady sołeckiej na obszarze gminy, a kończy się z dniem przeprowadzenia 
wyborów nowego sołtysa i rady sołeckiej. Od dnia przeprowadzenia wyborów ustępujący sołtys i rada sołecka 
pełnią swoje funkcje do ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów, na obszarze gminy.”;

n) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys”;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z wyjątkiem punktów: 1 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 1 lit. g) tiret drugie; 1 lit. h) tiret pierwsze; 
1 lit. m); 2 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 2 lit. g) tiret drugie; 2 lit. h) tiret pierwsze; 2 lit. m); 3 lit. f) tiret pierwsze 
i drugie; 3 lit. g) tiret drugie; 3 lit. h) tiret pierwsze; 3 lit. m); 4 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 4 lit. g) tiret drugie; 
4 lit. h) tiret pierwsze; 4 lit. m); 5 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 5 lit. g) tiret drugie; 5 lit. h) tiret pierwsze; 5 lit. m); 
6 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 6 lit. g) tiret drugie; 6 lit. h) tiret pierwsze; 6 lit. m); 7 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 
7 lit. g) tiret drugie; 7 lit. h) tiret pierwsze; 7 lit. m); 8 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 8 lit. g) tiret drugie; 8 lit. h) tiret 
pierwsze; 8 lit. m); 9 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 9 lit. g) tiret drugie; 9 lit. h) tiret pierwsze; 9 lit. m); 10 lit. f) tiret 
pierwsze i drugie; 10 lit. g) tiret drugie; 10 lit. h) tiret pierwsze; 10 lit. m); 11 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 11 lit. g) 
tiret drugie; 11 lit. h) tiret pierwsze; 11 lit. m); 12 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 12 lit. g) tiret drugie; 12 lit. h) tiret 
pierwsze; 12 lit. m); 13 lit. f) tiret pierwsze i drugie; 13 lit. g) tiret drugie; 13 lit. h) tiret pierwsze; 13 lit. m), które 
mają zastosowanie do kadencji sołtysów i rad sołeckich, następującej po kadencji, w czasie której niniejsza 
uchwała została podjęta.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: 727B4339-0C4D-4A2E-992D-7A5648A94F66. Podpisany Strona 20




